
Zápis z jednání Pracovní skupiny pro IBD 

Místo konání: Guarant, Praha 

Datum: 13.1.2016 

Přítomni: A. Novotný, P. Matějková, J. Koželuhová, B. Pipek, P. Drastich, L. Hrdlička, L. 
Nedbalová, M. Liberda, F. Pešek, O. Shonová, J. Stehlík, P. Mináriková, K. Šlapalová,  M. 
Lukáš, M. Bortlík, L. Prokopová, V. Zbořil, T. Douda, M. Konečný, Z. Šerclová, D. Ďuricová, G. 
Puškárová, J. Kubát, J. Örhalmi 

Omluveni: K. Mitrová, J. Bronský, O. Hradský, V. Mandys, T. Vaňásek, M. Tomanová, P. 
Kohout, K. Mareš, B. Kianička, J. Ulbrych, P. Falt, J. Schwarz, I. Mikoviny-Kajzrlíková, J. Hajer 

Hosté: Mgr. Jelínková, Dr. Hejduk - IBA MUNI 

Program jednání 

1. Prof. Lukáš, informace o plánovaných akcích 

- Falkovo Symposium, termín konání 29. – 30. 4. 2016, Praha. Deadline pro podání 

abstrakt 13.3.2016, účastníci, kteří submitují abstrakt z ČR mají účast na sympoziu 

zdarma 

- Postgraduální IBD kurzy – ISCARE (viz příloha) 

2. Dr. Bortlík, Dr. Hejduk, Mgr. Jelínková, Registr IBD pacientů na biologické terapii (Credit) 

- Prezentace organizační struktury registru, způsobu financování, řídícího výbor 

(steering committee) – viz příloha 

- Webová aplikace registru – přehled jednotlivých parametrů, diskuse a připomínky 

– budou zapracovány. 

- Kritéria pro hlášení než. účinků léčiv – viz http://www.sukl.cz/leciva/co-jsou-

nezadouci-ucinky-leciv 

- V nejbližší době budou pracovníci IBA MUNI kontaktovat všechna centra pro 

podávání biologické terapie s cílem předat základní informace o přístupu do 

registru a domluvit konkrétní podobu spolupráce mezi daným centrem a IBA 

MUNI, včetně reportingu, výplaty honorářů apod. Po získání přístupových kódů je 

nutno ověřit fungování přístupu a provést záznam tzv. cvičného pacienta.  

-  Pro zájemce bude během února organizováno on-line školení k databázi, nejspíše 

formou webináře 

- Do registru budou možno zařazovat pacienty nově zahajující léčbu i pacienty již 

léčené 

3. Dr. Šerclová, Č-S IBD sympozium, 15. ročník, Hořovice, 14. – 15.4. 2016, definitivní 

program bude rozeslán počátkem února 

4. Doc. Drastich, studie FACTU. Připomínky ke studii zaslat do konce ledna. 

Výběr ideálního dárce – každé centrum by vybralo cca 4 dárce, budou podrobeni 

testování mikrobiomu, finanční prostředky na toto vyšetření jsou zajištěny doc. 

Drastichem 



5. prof. Lukáš, dr. Bortlík, Update guidelines pro biologickou terapii IBD – budou ještě 

rozeslány k finální revizi, vyjdou v GH č. 1/2016 

6. dr. Šerclová, dr. Örhalmi, studie konzervativní léčba vs. včasná chirurgická léčba. 

Schválení etické komise bude rozesláno na centra, která participují na studii 

7. Plán: 10. února 2016 od 14 hodin, Praha, jednání s VZP – Revize BL, mohou se zúčastnit 

zájemci z řad PS IBD i center pro BL, Pracovní skupina IBD – v rámci Č-S sympozia 14. 4. 

2016, Hořovice, čas bude upřesněn. Výjezdní zasedání PS IBD Čechtice – 23. – 24. 6. 

2016. 

 

zapsal: M.Bortlík, M. Pfeiferová 


